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Lampiran 1 Ethical Clearence

Kementerian Kesehatan

litian Kesehatan

KETERANGAN LAYAK ETIK
DESCRIPTION OF ETHICAL EXEMPTION
"ETHICAL EXEMPTION"

No.01.26.1312/KEPK/POLTEKKES KEMENKES MEDAN 2025

Protokol penelitian versi 1 yang diusulkan oleh :
The research protocol proposed by

Peneliti utama : Desy Anna Fitri

Principal In Investigator

Nama Institusi : Poltekkes Kemenkes Medan
Name of the Institution

Dengan judul:
Title
""Gambaran Hasil Pemeriksaan Hi I deficiency Virus (HIV) Pada Pendonor Darah Di UDD PMI Kota
Medan"

"Overview of Human Immunodeficiency Virus (HIV) Examination Results on Blood Donors at UDD PMI Medan City"

Dinyatakan layak etik sesuai 7 (tujuh) Standar WHO 2011, yaitu 1) Nilai Sosial, 2) Nilai Ilmiah, 3) Pemerataan Beban dan
Manfaat, 4) Risiko, 5) Bujukan/Eksploitasi, 6) Kerahasiaan dan Privacy, dan 7) Persetujuan Setelah Penjelasan, yang merujuk
pada Pedoman CIOMS 2016. Hal ini seperti yang ditunjukkan oleh terpenuhinya indikator setiap standar.

Declared to be ethically appropriate in accordance to 7 (seven) WHO 2011 Standards, 1) Social Values, 2) Scientific Values,
3) Equitable A t and Benefits, 4) Risks, 5) Per: ion/Exploitation, 6) Confidentiality and Privacy, and 7) Informed

Concent, referring to the 2016 CIOMS Guidelines. This is as indicated by the fulfillment of the indicators of each standard.

Pernyataan Laik Etik ini berlaku selama kurun waktu tanggal 24 Juni 2025 sampai dengan tanggal 24 Juni 2026.

This declaration of ethics applies during the period June 24, 2025 until June 24, 2026.

June 24, 2025
Chairperson,

Dr. Lestari Rahmah, MKT

00354/EE2025/0159231271
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Lampiran 2 Surat Izin Penelitian

<

Nomor
Perihal

Kemenkes
Poltekkes Medan

: KH.02.04/F. XXII.12/ 240

: Izin Penelitian

Kepada Yth :
Bapak/Ibu Pimpinan
UDD PMI Kota Medan

Di-

Tempat

Kementerian Kesehatan
Direktorat Jenderal
Sumber Daya Manusia Kesehatan

Politek

8 Jalan

nik Kesehatan Medan

Jamin Ginting KM, 13,5

Medan, Sumatera Utara 20136

8 (061 83

& np

/2025

68633

/poltekkes-medan.acid

15 April 2025

Dengan ini kami sampaikan, dalam rangka penulisan Karya Tulis IImiah untuk
memenuhi persyaratan Ujian Akhir Program (UAP) Jurusan Teknologi
Laboratorium Medis diperlukan penelitian.

Dalam hal ini kami mohon, kiranya Bapak / Ibu bersedia memberi kemudahan
terhadap mahasiswa/i kami.

No Nama NIM Judul Peneltian
1 | Afrina Yulia P07534022002 | Gambaran Hasil Pemeriksaan
Dalimunthe Hepatitis C Virus (HCV)
pada Pendonor Darah di

UDD PMI Kota Medan
2 | Desy Anna Fitri P07534022059 | Gambaran Hasil Pemeriksaan
HIV pada Pendonor Darah di

UDD PMI Kota Medan
3 | M. Arif Rahman P07534022268 | Gambaran Hasil Pemeriksaan
Pasaribu HBsAg pada Pendonor
Darah di UDD PMI Kota

Medan

Untuk izin Penelitian di UDD PMI Kota Medan . Hal-hal yang berhubungan
dengan kegiatan tersebut adalah tanggung jawab mahasiswa/i.

Demikianlah surat ini disampaikan, atas bantuan dan kerjasama yang baik
diucapkan terima kasih.

Dok

ini telah ditand.

gani secara elek

ik mengg

kume " sertifikat elektronik
yang diterbitkan oleh Balai Besar Sertifikasi Elektronik (BSrE), Badan Siber dan Sandi Negara

32



Lampiran 3 Surat Selesai Penelitian

/- Palang
/ Merah
*_~_ Indonesia

Medan, 02 Mei 2025

No 318/UTD-PMI/MDN/ADMN/2025
Penhal Surat Selesal Penelitian
Kepada Yth

Pimpinan Politeknik Kesehatan Medan
JI. Jamin Ginting Km 13,5
Medan - Sumatera Utara

Dengan hormat,

Sehubungan dengan datangnya surat dan Politeknik Kesehatan Medan No.
KH 02 04/F XXI11.12/208/2025, Tanggal 20 Maret 2025 dan No KH 02 04/F XXII 12/240/2025,
Tanggal 15 Apnl 2025, Penhal Izin Penelitian sebagai benkut :

| No. Nama NIM  Judul Penelitian
Gambaran Hasil Pemenksaan Sifiks pada
1 Putn S Simanjuntak P07534022174 Pe Darah di UDD PMI Kota Medan
Gambaran Hasil Pemenksaan Hepalitis C
2. | Afnna Yulia Dalimunthe P07534022059 | (HCV) pada Pendonor Darah di UDD PM!
Kota Medan
) Gambaran Hasil Pemenksaan HIV pada
3 |Psey s v P07534022059 | pendonor Darah di UDD PMiI Kota Medan
r Gambaran Hasil Pemenksaan | HBsAg
4 M. Anf Rahman Pasanbu P07534022268 | pada Pendonor Darah di UDD PMI Kota
e =il (EOR e NN . -8 Medan

Informasi dan Bidang Pelayanan Teknis Laboratorium, nama diatas telah selesai melakukan
Penelitian di Unt Transfusi Darah PMI Kota Medan dan dengan ini kami mengembalikan
mahasiswa dan mahasiswi tersebut diatas ke Politeknik Kesehatan Medan.

Demikian surat ini disampaikan, agar dapat dipergunakan dengan sebaik baiknya

UNIT TRANSFUSI DARAH
PALANG MERAH INDONESIA
KOTA MEDAN

Kepala

-~

P

dr. Harry Butarbutar, Sp.B

Unit Transfusi Darah Palang Merah Indonesia Kola Medan JI. Perintis Kemerdekaan No. 37 Medan - Sumatera Utara
Telp. 061-4576509 / 6621918, Fax. : 061-4576491, e-mail : uddpmikotamedan@gmail.com



Lampiran 4 Data Hasil Pemeriksaan HIV

UNIT DONOR DARAH
PALANG MERAH INDONESIA KOTA MEDAN

JI. Perintis Kemerdekaan No. 37 - Sumatra Utara
Telp. : 061 - 4576509/6621918

HASIL PEMERIKSAAN IMLTD

Sample 1D Bar Code Chemistry Concentration Unit Result Test Date

105 1271251B25A HBsAg-I <0.050 U/mL N.R. 28/04/2025 21:49
HIV 0.10 co1 N.R.
Anti-TP 0.06 cor N.R.
Anti-HCV 0.03 cor N.R.

106 1271251B09A HBsAg-1 <0.050 1U/mL N.R. 28/04/2025 21:50
HIV 0.07 cor NR.
Anti-TP 0.55 co1 N.R.
Anti-HCV 0.06 col N.R.

107 1271251A49A HBsAg-1 <0.050 1U/mL N.R. 28/04/2025 21:51
HIV 0.06 cor N.R.
Anti-TP 8.62 col REAKTIF
Anti-HCV 0.05 cor N.R.

108 1271251B1CA HBsAg-1 <0.050 1U/mL N.R. 28/04/2025 21:51
HIV 0.09 CoI N.R.
Anti-TP 0.05 cor N.R.
Anti-HCV 0.24 co1 N.R.

109 1271251A47A HBsAg-1 <0.050 1U/mL N.R. 28/04/2025 21:52
HIV 0.06 co1 N.R.
Anti-TP 0.05 col N.R.
Anti-HCV 0.05 col N.R.

110 1271251B1DA HBsAg-I <0.050 IU/mL N.R. 28/04/2025 21:53
HIV 0.06 co1 N.R.
Anti-TP 0.07 cor N.R.
Anti-HCV 0.10 cor1 N.R.

111 1271251A3FA HBsAg-1 <0.050 1U/mL N.R. 28/04/2025 21:53
HIV 0.06 cor N.R.
Anti-TP 0.06 cor N.R.
Anti-HCV 0.05 co1 N.R.

112 1271251B1BA HBsAg-1 <0.050 IU/mL N.R. 28/04/2025 21:54
HIV 0.06 coI N.R.
Anti-TP 0.07 co1 N.R.
Anti-HCV 0.05 (¢0)] N.R.

Print Date/Time: 29/04/2025 16:31:50 CL-6000i mindray
Dicatat 8 ensimbkbbmcin Paraf

Dicek S— Paraf 3 servisisisaien

Disahkan @  .eeennnn Paraf $  evssasivEees



Lampiran 5 Dokumentasi Penelitian

= > &

Gambar 1: Ruang AFTAP

SRR\ § “\
5 ™ "lq‘\ e
Gambar 3: Kantong Donor Darah

s

Gambar 2: Rug laboradfium UDD

PMI Kota Medan

Gambar 4: Sampel serum darah
pendonor
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Gambar 5: Sentrifugasi sapel serum  Gambar 6: Ktong darah ﬁendonor
pendonor disimpan di kulkas penyimpanan
kantong darah

Gambar 7: Alat MINDRAY CL-6000i
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Gambar 9: Memilih parameter

pemeriksaan sampel

Gambar 8: Mlaukan scan barcode
pada sampel

g =

Gambar 10: Memasukkan sampel ke Gambar 11: Menjalankan alat
dalam alat (Running sample)
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Lampiran 6 Data Hasil Pemeriksaan HIV Pada Pendonor Darah di UDD PMI

Kota Medan
No. Kode Sampel Jenis Kelamin Usia Hasil Pemeriksaan
1. S-01 Laki-laki 45 Non Reaktif
2. S-02 Laki-laki 53 Non Reaktif
3. S-03 Laki-laki 25 Non Reaktif
4. S-04 Laki-laki 47 Non Reaktif
5. S-05 Laki-laki 45 Non Reaktif
6. S-06 Laki-laki 39 Non Reaktif
7. S-07 Laki-laki 45 Reaktif
8. S-08 Laki-laki 41 Non Reaktif
9. S-09 Laki-Laki 54 Non Reaktif
10. S-10 Perempuan 25 Non Reaktif
11. S-11 Laki-laki 53 Non Reaktif
12. S-12 Laki-laki 54 Non Reaktif
13. S-13 Laki-laki 57 Non Reaktif
14. S-14 Laki-laki 36 Non Reaktif
15. S-15 Perempuan 39 Non Reaktif
16. S-16 Laki-laki 18 Non Reaktif
17. S-17 Perempuan 48 Non Reaktif
18. S-18 Laki-laki 25 Non Reaktif
19. S-19 Laki-laki 39 Non Reaktif
20. S-20 Laki-laki 45 Non Reaktif
21. S-21 Laki-laki 45 Non Reaktif
22. S-22 Laki-laki 20 Non Reaktif
23. S-23 Perempuan 39 Non Reaktif
24. S-24 Perempuan 52 Non Reaktif
25. S-25 Laki-laki 26 Non Reaktif
26. S-26 Laki-laki 57 Non Reaktif
27. S-27 Laki-laki 42 Non Reaktif
28. S-28 Laki-laki 47 Non Reaktif
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29.
30.
31.
32.
33.
34.
35.
36.
37.
38.
39.
40.
41.
42.
43.
44.
45.
46.
47.
48.
49.
50.
51.
52.
53.
54.
55.
56.
57.
58.
59.
60.

S-29
S-30
S-31
S-32
S-33
S-34
S-35
S-36
S-37
S-38
S-39
S-40
S-41
S-42
S-43
S-44
S-45
S-46
S-47
S-48
S-49
S-50
S-51
S-52
S-53
S-54
S-55
S-56
S-57
S-58
S-59
S-60

Laki-laki
Laki-laki
Laki-laki
Laki-laki
Perempuan
Laki-laki
Perempuan
Perempuan
Laki-laki
Perempuan
Laki-laki
Laki-laki
Laki-laki
Laki-laki
Laki-laki
Laki-laki
Laki-laki
Laki-laki
Perempuan
Laki-laki
Perempuan
Laki-laki
Laki-laki
Laki-laki
Laki-laki
Perempuan
Perempuan
Laki-laki
Laki-laki
Laki-laki
Laki-laki

Perempuan

35
55
23
25
42
24
25
25
49
51
36
37
37
53
49
51
45
54
33
53
43
45
28
32
36
39
22
45
23
43
47
49

Non Reaktif
Non Reaktif
Non Reaktif
Non Reaktif
Non Reaktif
Non Reaktif
Non Reaktif
Non Reaktif
Non Reaktif
Non Reaktif
Non Reaktif
Non Reaktif
Non Reaktif
Non Reaktif
Non Reaktif
Non Reaktif
Non Reaktif
Non Reaktif
Non Reaktif
Non Reaktif
Non Reaktif
Non Reaktif
Reaktif
Non Reaktif
Non Reaktif
Non Reaktif
Non Reaktif
Non Reaktif
Non Reaktif
Non Reaktif
Non Reaktif
Non Reaktif
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61.
62.
63.
64.
65.
66.
67.
68.
69.
70.
71.
72.
73.
74.
75.
76.
77.
78.
79.
80.
81.
82.
83.
&4.
85.
86.
87.

S-61
S-62
S-63
S-64
S-65
S-66
S-67
S-68
S-69
S-70
S-71
S-72
S-73
S-74
S-75
S-76
S-77
S-78
S-79
S-80
S-81
S-82
S-83
S-84
S-85
S-86
S-87

Perempuan
Laki-laki
Laki-laki
Laki-laki
Laki-laki
Laki-laki
Laki-laki
Laki-laki
Laki-laki
Laki-laki
Laki-laki
Laki-laki
Laki-laki
Laki-laki

Perempuan

Perempuan
Laki-laki
Laki-laki
Laki-laki

Perempuan
Laki-laki
Laki-laki
Laki-laki
Laki-laki
Laki-laki
Laki-laki
Laki-laki

43
38
54
52
48
42
54
47
42
57
39
29
50
46
50
59
35
48
38
48
49
51
46
46
37
45
35

Non Reaktif
Non Reaktif
Non Reaktif
Non Reaktif
Non Reaktif
Non Reaktif
Reaktif
Non Reaktif
Non Reaktif
Non Reaktif
Non Reaktif
Non Reaktif
Non Reaktif
Non Reaktif
Non Reaktif
Non Reaktif
Non Reaktif
Non Reaktif
Non Reaktif
Non Reaktif
Non Reaktif
Non Reaktif
Non Reaktif
Non Reaktif
Non Reaktif
Non Reaktif
Non Reaktif
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Lampiran 7 Kartu Bimbingan Karya Tulis Ilmiah

' KEMENTRIAN KESEHATAN REPUBLIK INDONESIA
.‘ POLITEKNIK KESEHATAN KEMENKES MEDAN

JURUSAN TEKNOLOGI LABORATORIUM MEDIS
JI. William Iskandar Ps. V Barat No. 6 Mcdan Estate

KARTU BIMBINGAN KARYA TULIS ILMIAH
TAHUN 2024/2025

Nama : Desy Anna Fitri
Nim : 07534022059
Dosen Pembimbing : Ice Ratnalela Siregar, S.Si, M.kes
Judul : Gambaran Hasil Pemeriksaan Human
Immunodeficiency Virus (HIV) Pada Pendonor Darah
di UDD PMI Kota Medan
No | Hari/Tanggal Materi Bimbingan Paraf Dosen

Pembimbing

—

Senin, 06 Januari 2025 | Konsultasi Judul

Kamis, 09 Januari 2025 | Pengajuan Judul & Acc Judul
Jum’at, 17 Januari 2025 | Bimbingan Bab I-ITT
Kamis, 06 Maret 2025 | Perbaikan Bab I-1TT
Senin, 17 Maret 2025 Acc Proposal

Sclasa, 15 April 2025 Revisi Proposal

Senin, 21 April 2025 Revisi Proposal

Rabu, 23 April 2025 Revisi Proposal

Rabu, 28 Mci 2025 Bimbingan Bab IV dan V
10 | Senin, 02 Juni 2025 Perbaikan Bab IV dan V
11 | Selasa, 03 Juni 2025 Acc Karya Tulis IImiah
12 | Selasa, 10 Juni 2025 Perbaikan KTI

O o 2 & | & W N

NENENESESEN
ARRARAR

Diketahui,
Dosen Pembimbing

Ice Ratnalela Siregar, S.Si, M.kes
NIP. 196603211985032001
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Lampiran 8 Daftar Riwayat Hidup

RIWAYAT HIDUP PENULIS

Desy Anna Fitri

Penulis dilahirkan di Padangsidimpuan, 10
Desember 2003. Penulis merupakan anak dari
Eddi Mirson dan Normal Siregar. Anak ke tiga
dari enam bersaudara. Penulis pernah bersekolah
di SD Negeri 1203 Padang Hasior dari tahun
2010-2016, dan melanjutkan di MTS Negeri
Padangsidimpuan dari tahun 2016-2019. Penulis
juga Dberkesempatan melanjutkan pendidikan

SMA di SMA Negeri Matauli Pandan di tahun

2019-2022. Penulis kemudian melanjutkan pendidikan ke Perguruan Tinggi dan
berhasil menyelesaikan pendidikan di Poltekkes Kemenkes Medan jurusan
Teknologi Laboratorium Medis. Selama menempuh pendidikan di Poltekkes
Kemenkes Medan penulis berkesempatan untuk melakukan praktik kerja lapangan
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praktik belajar lapangan di desa saentis dusun II.
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